ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2021 г. № 57-т/17

Об установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель на 2022 год,
об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,

теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода

индексации установленных тарифов для ООО «КЭС-Савино» (Савинский
район) на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей
ООО «КЭС-Савино» (Савинский район)на 2022 год согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «КЭС-Савино» (Савинский район) на 2022-2024 годы
согласно приложению 2.

3. Установить льготные тарифына тепловую энергию для потребителей
ООО «КЭС-Савино» (Савинский район) на 2022 год согласно приложению 3.

4. Установить долгосрочные льготные тарифына тепловую энергию для
потребителей ООО «КЭС-Савино» (Савинский район) на 2022-2024 годы
согласно приложению 4.

5. Установить тарифына теплоноситель для потребителей ООО «КЭС-
Савино» (Савинский район)на 2022 год согласно приложению 5.

6. Установить долгосрочные тарифына теплоноситель для потребителей
ООО «КЭС-Савино» (Савинский район)на 2022-2024 годы согласно приложению
6.

7. Установить долгосрочные параметры

—
регулирования для

формирования тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для ООО «КЭС-
Савино» (Савинский район)на 2022-2024 годысогласно приложению 7.

8 Возмещение недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям,и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на
тепловую энергию на территории Ивановской области».

2

9. Тарифы, установленные в п. 1, 3, 5 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2022 по 31.12.2022.

10. Тарифы, установленные в п. 2, 4, 6 настоящего постановления,
долгосрочные параметры, установленные в п. 7 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2022 по 31.12.2024.

11. С 01.01.2022 признать утратившими силу постановления
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 17.12.2020 №72-т/8,
от 23.04.2021 №14-т/1, от 08.10.2021 № 43-т/5.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

—5“7Начальник Департамента х и 0(СС „ Е.Н. Морева—

3

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 17.12.2021 № 57-т/17

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остр
ЫЙ И

№ Нименоаннив от 1,2|от2,5|от7,0 Свыш
редуп/ регулируемой Вид тарифа Год 1 2 5 7 о | з о|
ЦИРо

п организации полугодие|полугодие ’ , . ‚| ваннкг/ кг/см кг/ кг/ ыйсм? 2 см|мор ав
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ООО «КЭС-Савино»м Одноставочны(Савинский район),
й, руб Гкал1.|котельная ул. НИЕ не

? 2022|2263,03 2884,44 - - - - -
Первомайскаяп. облагаетсяСавино
ООО «КЭС-Савино» Одноставочны
(Савинский район), й, руб./Гкал,

_ .
2.

котельная ЦРБ п, НДСне 2022|3367,63 3 827,29 - - -
Савино облагается
ООО «КЭС-Савино» Одноставочны
(Савинский район), й, руб./Гкал,В:
котельная с. НДСне 2022|2827,88 2 838,43 - - - - -
Архиповка облагается

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии сГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 17.12.2021 № 57-т/17

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Савино

Вода Отборный пар давлением Остр
ыйи№яЧнименонаане от 1,2|от2,5|от7,0 |Свыш
редуп/ регулируемой Вид тарифа Год 1 2 а то 0 | а 0 ЦИРОоп организации полугодие|полугодие ? ; ? | ваннкг/ кг/см кг/ кг/ ый2 2 2 2см см см
пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
ООО «КЭС-Савино»

Одноставочны|2022|2677,37|3037,07 - - - - -(Савинский район), й. руб|,|от котельной ул, й, в кал,|2023|2898,78|2953,04 - - - й р|

. неполо Рожная п.|облагается|2024 2953,04|310650. - иПримечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии сГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

4

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 17.12.2021 № 57-т/17

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар Ост
давлением ры

№ бе|от|9 Свы| Йи- Наименование
12|25 7,0|ше! ред

п регулируемой Вид тарифа Год
] 2 а 6 до|13, уци

организации 13, 0|ровп полугодие|полугодие|2,5|7,0 0 кг/| аннкг/|кг/с ..
2 2|кг|с|ыйсм м 2 Э

см”|м|пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (НДС не облагается)
ООО «КЭС-Савино»
(Савинский район), Одноставочный,1.
ОЛЕНАЯ Л, руб.ЛГкал 2022|2263,03 2 385,23
Первомайская п. Савино
ООО «КЭС-Савино»

 Олетноаний2.|(Савинский район), 7 б/к | 2022|2451,70|2584,09 || -1-|.-|.котельная ЦРБ п. Савино р
ООО «КЭС-Савино» нора3.|(Савинский район), Кат | 2022|2638,71 2 781,20
котельная с. Архиповка РУЗ.

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии сГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 № 57-т/17

Вода Отборный пар Ост
давлением ры

№ м от от |Свы йи- Наименование
12| 25 7,0|ше| ред

пу регулируемой Вид тарифа Год
2 до о до|13, уциорганизации 13,|0| ровп полугодие|полугодие|2,5|7,0 0 кг/| аннкг/|кг/с ..

2 2|кг/|с|ыйсм м 2 2
см”|м’|пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДСне облагается)

]

ООО «КЭС-Савино»
(Савинский район), от
котельной ул.
Железнодорожнаяп.
Савино

Одноставочный,
руб./Гкал

2022|1986,62|2093,90 - - - |= =

2023|2093,90|2 177,66 - ы = г

2024|2177,66|2264,77 - - И Е -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии сГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 № 57-т/17

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя
Наименование№ .. Вода

Уп регулируемой Вид тарифа Год
Паорганизации

1 полугодие|2 полугодие
р

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям
ООО «КЭС-Савино» Одноставочн
(Савинский район), ый, руб./мз,

_
1.

котельная ул. Первомайская НДСне 2022 267,09 269,44
п. Савино облагается

ООО «КЭС-Савино» лноставочн
2.|(Савинский район), А Е : 2022 34,08 38,72 -

котельная ЦРБ п. Савино
облагается

ООО «КЭС-Савино» Олноставочи
3.|(Савинский район), Ндсч | 2022 160,34 180,37 -котельная с. Архиповка

облагается

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии сГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 № 57-т/17

Тарифына теплоноситель

п/п

Вид теплоносителяНаименование
регулируемой Вид тарифа Год
организации

Вода

Пар
1 полугодие|2 полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям
ООО «КЭС-Савино» Одноставочн 2022 204,50 204,88 -т ЗВИНСЕАЙ район), от ый, РУбм. с 2023 204.88 218,40 -котельнойул. учетом
Железнодорожная п. Савино НДС 2024 218,40 219,20

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии сГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 7 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 №57-т/17

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую энергию,
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов

Реализация |Динамик
Базоный Индекс Нормати Уровень|Показатели программв а

„ |Надежносрнергосбережен области изменениНаименование уровень |эффективности| вный
- ти ия и энергосбережен ярегулируемой|Год|операционн | операционных| уровень итеплосна |энергетической ия и повышения|расходоворганизации ых расходов расходов  |прибыли ,бжения эффективности! энергетической на

эффективности|топливо
тыс. руб. % %

Тепловая энергия
КЭС-50 “915025 | 648.035 1,0 Хх х Хх Хх хСавино»

(Савинский
‚ район), ми

2023 х 1,0 х х х х х
котельной ул.
Железнодорож|2024 х 1,0 х х Хх Хх хная п. Савино

Теплоноситель

ООО «КЭС- |2022 0 1,0 х х х х хСавино»
(Савинский

. район), от 2023 х 1,0 Хх х Хх Х х
котельной ул.
Железнодорож

ная п. Савино |2024 Хх 1,0 Хх Хх х Хх Хх